РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

 «Поселок Приморье»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «22»  апреля    2013 года                                                                       №   18-п

Об обеспечении пожарной защиты, подготовки объектов ЖКХ, предприятий, организаций, учреждений и предотвращении лесных и торфяных пожаров в весенне - летнем пожароопасном периоде

на территории муниципального образования «Поселок Приморье»

в 2013 году

В соответствии с требованиями федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 г. №417, Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС России от 18 июня 2003 г. №313 и в соответствии с Законом Калининградской области от 07 апреля 2002 года № 132 «О пожарной безопасности», в целях недопущения ухудшения обстановки, защиты населения и территорий от лесных и торфяных пожаров, подготовки объектов ЖКХ, организаций и учреждений к весенне-летнему пожароопасному периоду, предупреждения лесных и торфяных пожаров,

п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 22 апреля по 20 мая 2012 года провести месячник по подготовке территорий, лесов и лесопарковых зон, предприятий, организаций и учреждений муниципального образования «Поселок Приморье» к весеннее - летнему пожароопасному периоду.

2.  Утвердить план мероприятий по усилению противопожарной защиты муниципального образования «Поселок Приморье» на период проведения месячника пожарной безопасности и всего курортного сезона в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению).
3. Произвести проверки выполнения требований пожарной безопасности объектов ЖКХ, организаций и учреждений, управляющих компаний и летних оздоровительных лагерей, расположенных на территории муниципального образования «Поселок Приморье».

4. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Поселок Приморье»                                                                            И.Г. Фаминых

Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования «Поселок Приморье»
от «22» апреля 2013 г. №   18-п
План

мероприятий по усилению противопожарной защиты муниципального образования «Поселок Приморье» на период проведения месячника пожарной безопасности и всего курортного сезона в 2013 году

	№

п/п
	Мероприятие
	Дата

проведения
	Кто

привлекается
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Запретить стоянку автотранспорта в противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями.
	Весь период
	Водители
	Представитель администрации

	2
	Произвести отчистку от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п. на закрепленных территориях в пределах противопожарных разрывах между зданиями, сооружениями, а также на участках, прилегающих к жилым домам, дачным и иным строениям.
	До 28.04.
	Сотрудники УК, собственники объектов недвижимости
	Руководители  УК, собственники объектов недвижимости

	3
	Обеспечить свободный проезд для пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоемам, используемым для целей пожаротушения.
	Весь период
	Сотрудники УК, собственники объектов недвижимости
	Руководители  УК, собственники объектов недвижимости

	4
	О закрытии дорог или проездов для их ремонта или по другим причинам, препятствующих проезду пожарных машин, необходимо немедленно сообщить в подразделение ПЧ – 17 по телефону 01 или 2-11-01.
	Весь период
	Сотрудники УК, собственники объектов недвижимости
	Руководители  УК, собственники объектов недвижимости

	5
	Запретить разведение открытого огня на всей территории муниципального образования «Поселок Приморье», кроме специально оборудованных для этого мест отдыха.
	Весь период
	Население
	Ответственный по ПБ

	6
	В детских стационарных и палаточных лагерях, расположенных в лесной и лесопарковой зоне муниципального образования «Поселок Приморье», создать, по периметру территорий лагерей, защитные минерализованные полосы шириной не менее 3 метров.
	До 28.04.
	Подрядная организация
	Руководители ДОЛ

	7
	Провести работу по информированию населения, руководителей предприятий, учреждений, организаций района, через средства массовой информации, о соблюдении правил пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима, предупредить об административной ответственности за несоблюдение правил пожарной безопасности, в соответствии с ч.2 ст.20.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	До 28.04.
	СМИ
	Н.А. Ковальская

	8
	Рекомендовать начальнику межрайонного отдела МВД России «Светлогорский» полковнику милиции Малофееву С.Е., силами ППС организовать наблюдение и контроль за разведением открытого огня на территории муниципального образования «Поселок Приморье». Нарушителей привлекать к административной ответственности, о выявленных очагах возгорания в лесопарковых зонах немедленно сообщать в ПЧ – 17 по тел. – 01, 2-11-01.
	Весь период
	Сотрудники ППС
	Нач.МО МВД России «Светлогорский»

	9
	Руководителям организаций жизнеобеспечения, в соответствии с постановлением администрации МО «Светлогорский район» от  24 ноября 2011г. № 565 «Об утверждении положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Светлогорский район» Калининградской области» проинструктировать и иметь в немедленной готовности к применению нештатные аварийные спасательные формирования.
	Весь период
	Сотрудники НАСФ
	Руководители организаций